[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования
БольшеколпанскоЕ   сельскоЕ   поселениЕ

Гатчинского   муниципального   района

Ленинградской   области

                                                        ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  «_____» _____________     2024 г.                                                              №  ______

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  от 22.12.2023  № 79 «О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

             В соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской  Федерации,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района, руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района

Совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш И Л:
            Внести в решение совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение от 20.12.2023 № 79 «О бюджете муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»  следующие дополнения и изменения:
            1.  Статью 1 пункт 1  изложить  в следующей редакции:

            Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2024 год в сумме 82 330,37 тысяч  рублей;

прогнозируемый общий объем расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2024 год в сумме 101 586,81 тысяч рублей;

            прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2024 год в сумме 19 256,44 тысяч рублей.
            2. Статью 1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  на плановый период 2025-2026 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2025 год в сумме 79 214,77 тысяч  рублей и на 2026 год в сумме 76 093,37 тысяч рублей;

прогнозируемый общий объем расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2025 год в сумме 81 648,18 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 000,00 тысяч рублей, и на 2026 год в сумме 79 938,13 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 000,00 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2025 год в сумме 2 433,42 тысяч рублей и на 2026 год в сумме 3 844,76 тысяч рублей.
3. Статью 4 пункт 5 абзац 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования    Большеколпанское сельское поселение:

на 2024 год в сумме 10 091,69 тысяч  рублей;

на 2025 год в сумме  2 495,00 тысяч  рублей;

на 2026 год в сумме  2 376,00 тысяч  рублей.
           4. Приложение № 1 «Источники финансирования бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2024 год»  изложить в новой редакции (прилагается).
           5.  Приложение № 2 «Источники финансирования бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в новой редакции (прилагается).

           6. Приложение № 3 «Прогнозируемое поступление доходов  в  бюджет  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в  2024 году»  изложить в новой редакции  (прилагается).
           7. Приложение № 4 «Прогнозируемое поступление доходов  в  бюджет  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в новой редакции  (прилагается).
           8. Приложение № 5 «Межбюджетные трансферты  в  бюджет  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в  2024 году»  изложить в новой редакции  (прилагается).
           9. Приложение № 6 «Межбюджетные трансферты  в  бюджет  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в новой редакции  (прилагается).
           10.  Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам  и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2024 год» изложить в новой редакции  (прилагается).
           11.  Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам  и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции  (прилагается).
           12. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расхода классификации расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагается).
           13.  Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расхода классификации расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

            14. Приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2024 год» изложить  в новой редакции (прилагается).
            15. Приложение № 12 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить  в новой редакции (прилагается).

           16.    Приложение   № 13   «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на 2024 год»  изложить в новой редакции (прилагается).
            17.    Приложение   № 14 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
           18. Настоящее Решение вступает в силу со дня  официального опубликования в печатном издании «Большеколпанский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
       __________​​​​​​_____________  О.В. Лиманкин
PAGE